
Ayet
“Müminler kesinlikle kurtuluşa 
ermiştir; ki onlar, namazlarında 

derin bir saygı hâli yaşarlar.”

(Mü’minûn Sûresi, 23/1-2)

Hadis
”(Kıyamet günü) kulun ilk hesaba çekileceği 

şey namazıdır. Eğer bunu tam olarak 
yapmışsa (ne âlâ!) ama (farz namazları 
tamam) değilse Yüce Allah, ‘Kulumun 
nafilelerine bakın.’ buyurur. Eğer nafile 

namazı bulunursa, ‘Onunla farzları 
tamamlayın.’ buyurur.”

(Nesâî, Salât, 9)
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Sultan Ahmet Camii 
Camilerimiz

Gözlerin gizeminden gönüllere akan bir güzellik Sultan 
Ahmet Camii.
Altı minaresiyle göklere içten gelen bir yakarış...

Ayasofya’nın komşusu, müminlerin gönül coşkusu…
Gökyüzünü andıran çinileriyle Mavi Cami’dir Avrupalıların gözünde. 
I. Ahmet’in saltanatına ayna, Sedefkâr Mehmet Ağa’dan hatıra...
En büyük süsü saf sa saf durmuş mümimüminleririn ggörüntüsü…. 
Güzel yazılarının hattahattatı Seyyit Kasım Kasım Gubari… ubari…  
UNESCO Dünya mirası,mirası, müslümanlarınanların sanat hasanat harikası…

 Eğitim ve hayatı içiatı içine alır külliyesi.lliyesi.  
Türkiye’nin altı minarminareli  
ilk camisi. 



Peygamber şehri, İslam’ın güller diyarı, aydınlık şehri Medine’de doğar ancak 
aslen Basralıdır. Küçük yaşlarından itibaren Peygamberimizin (s.a.v.) sahabe-
siyle tanışır, görüşür;  onlardan ilim, irfan, adap, erkân öğrenir; onların hayır 
dualarını alır. Kendisini yetiştirir, iyi hatiptir, etkileyici konuşur, dinleyenlerin 
hem aklına hem kalbine hem de vicdanına seslenir. Güzel ahlakı, sözünün 
gücünü ve tesirini artırır. 

Hasan-ı Basri, hepimizin hocasıdır, hocamızdır. Yetiştirdiği talebeler akaid, 
kelam, fıkıh, hadis, tasavvuf gibi pek çok alanda Müslümanların yüz akıdır. Gü-

nümüzde bu ilimlerle ilgili duyduğumuz, okuduğumuz, öğrendiğimiz bilgilerde 
onun emeği vardır. Aslında o, sadece akaid veya kelam âlimi değildir. Yalnızca fıkıh 
âlimi ve hadis âlimi hiç değildir. Yine o, sadece tasavvuf âlimi de değildir. Aslında 
bir bakıma bunların hepsidir. Sayılan bütün ilimleri içeren bilgisi ile dört başı 

mamur bir âlimdir. Ayrıca o, bunların ötesinde bir yere sahiptir. Bu ilimler-
de bilinen ve tanınan büyük âlimlerin hocasıdır, yol göstericidir.

“Âlimler olmasaydı, insanların diğer canlı varlıklardan farkı kalmazdı. İn-
sanlar ancak âlimlerden öğrendiği ilim, edep ve terbiye sayesinde ‘iyi insan’ 
olmayı başarabilirler.” diyen Hasan-ı Basri, fikirleri ile çığır açan, ahlakı ile ör-
nek olan, yaşamı ile fikir veren, öğütleri ile kalpleri yumuşatan büyük bir âlim, 
örnek bir Müslüman ve iyi bir insandır.
Peygamberimizin (s.a.v.) hicretinden 21 yıl sonra (642) Medine’de başla-

yan uzun, bereketli, salih amellerle iç içe ömrü, hicretten 110 yıl sonra 
728 yılında Basra’da sona erer.

Öncülerimiz...  “Küçük yaşta ilim öğrenmek, 
taş üzerine zümrütten nakış 

yapmak gibidir. Yaşlılıkta ilim 
öğrenmekse su üzerine yazı 

yazmak gibidir.”ÂLİMLERİN HOCASI:

HASAN-I BASRİ 

Müslümanım diyen kişi şartı nedir bilse gerek
Tanrı buyruğunu tutup beş vakit namaz kılsa gerek

Şiir

Yunus Emre 
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Ey zararlı şeyleri ve manileri defeden Dâfi,
Ey faydalı şeyleri yapan Nâfî,
Ey bütün sesleri işiten Sâmi’,
Ey dilediklerinin mertebesini yükselten Râfî,
Sen bütün kusur ve noksan sıfatlardan uzaksın.
Bize faydalı olan şeyleri ver, bizden kötülükleri uzaklaştır. Bizim dünya-
da ve ahirette mertebemizi yükselt.

Esma ile Dua

Küfrü, inançsızlığı, ahlaksızlığı mahveden, günahların bağışlanması 
için vesile olan.
Allah Resûlü (s.a.v.); cehalet, kötülük, haksızlık ve ahlâksızlığı silip 
süpürmek, ortadan kaldırmak için hayatı boyunca mücadele etmiştir.  
Cenab-ı Allah (c.c.) tarafından gönderilen son hak din İslam’ın yegâ-
ne amacı da budur. İyiliğin var olması, kötülüğün yok olması…
Mekke’de başlayan İslam daveti, kısa zamanda tüm bölgeye yayıl-
mış, öncelikle şirki ortadan kaldırmıştır. Mekke ve Medine’den baş-
layarak Arap Yarımadası, İslam’ın egemenliğine girmiştir. İslam’ın 
tebliğ ve fetihleriyle, bâtıl inanışlar etkisizleştirilmiştir. Yeryüzünde 
baskın olan zulüm Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) yaktığı kutlu me-
şaleyle, Müslümanların gece gündüz demeden azimli çalışmalarıyla 
son bulmuştur. 
Peygamber Efendimize (s.a.v.) tâbi olan, mesajlarına uyan, sünne-
tini esas alan insanlar, kötülüklerden ve günahlardan kurtulmanın 
yolunu daha kolay bulurlar. Hz. Muhammed’i örnek almak, hataların 
giderilmesine vesile olur. Ona uymadan önce sonuna kadar kötülük-
lerin içinde olanlar, ona iman edip gereğini yerine getirince günah-
ları silinmiş, yok olmuştur. 
Allah Resûlü’nün (s.a.v.) Mâhi oluşu, küfrü ortadan kaldıran, karanlığı 
nuruyla aydınlatan, müminlerin günahlarının bağışlanmasına vesile 
olmasıdır.
Allâhumme salli ala seyyidinâ Muhammed’in ve ala âli seyyidinâ 
Muhammed…

Esma-ün Nebi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Gazzâlî, namaz kılarken uyulması gereken şekil ve uygu-
lamaların gerçek ibadet vasfını kazanabilmesi için şu psi-
kolojik süreçlerin gerekli olduğunu belirtir: Kalp huzuru, 
okuduğunu anlamak, anladığına saygı göstermek, Allah’ın 
yüceliğini ve O’nun karşısındaki sorumluluğun büyüklüğü-
nü hissederek bu şuur içerisinde korkup titremek, bununla 
birlikte her şeye rağmen kulluk görevini yerine getirmekten 
dolayı Allah’ın vaad ettiği mükâfata kavuşma ümidini taşı-
mak ve Allah’a karşı kulluk görevinde her zaman kusurlu 
olduğunu göz önünde bulundurarak bundan dolayı mah-
cubiyet duymak (İhyâ, I, 214-217). 

NAMAZ

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Tefekkür
İklimi

Cuma zamanın sırrı duaların kabul edildi-
ği, salavatın yükseldiği gün... İlk önce sala 

yükselir gök kubbemizde, hazırlıklar başlar Rabb’e yönelmeye. 
Hayırlının en hayırlısı, inananların gönül coşkusu… Yürür namaza 
müminin genci yaşlısı… İmam minberde, cemaat onunla gezer 
huzur ikliminde. 
Namaza icabet müminin gösterdiği en büyük saygıdır Rabbine. 
Saf saf dururlar melekler gibi el açar dua ederler cömertlerin en 
Cömertine. Cuma, dünyadan ahirete, iş kaygısından Allah sevgi-
sine giden iman dolu bir gün... Cumamız mübarek olsun. 

”Ey iman edenler! Cuma günü namaza çağırıldığı (ezan okun-
duğu) zaman, hemen Allah´ı anmaya koşun ve alışverişi bırakın. 
Eğer bilmiş olsanız, elbette bu, sizin için daha hayırlıdır.” (Cuma/9) 

Günlerin güzeli kalp takvayla süslenmeliGünlerin güzeli kalp takvayla süslenmeli

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

..../..../22

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

Dışarıda buz gibi bir hava vardı. Babam 
ile bakkaldan alışveriş yapacaktık.
Montumu giydikten sonra botlarımı 
da ayağıma geçirdim. Kapıya doğru 
yöneldim.
Annem, elinde kaşkol ile yanıma geldi:
“Dışarısı çok soğuk. Bunu boğazına iyice 
sar, üşümeyesin.”
“Tamam Anneciğim, teşekkür ederim.” 
dedim.
Evden çıktık. Babamla birlikte alışveriş 
yapmayı çok severim. Ailece gitmeyi de 
tabi ki…
Binadan dışarı çıkar çıkmaz sert bir rüz-
gâr saçlarımı dalgalandırdı. İçim titredi. 
İster istemez sarsıldım.
“Aman Allah’ım! Bu ne soğuk böyle?”
“Evet Ali, sen evde mi kalsaydın?”
“Hayır babacığım, ben kimseyi yarı yol-
da bırakmam.” dedim gülerek. Babamın 
da bu cevabımı beğendiğini yüzünden 
anladım.
Siteden çıkıp sokağa çıktık. Beş on adım 
ilerledik. Bir adam ile benim yaşlarım-
da birinin yukarı köşede durduğunu 
gördüm. Babama baktım, o da gör-
müştü. Adımlarımı yavaşlattım. Onların 
ne yaptığını anlamaya çalışacaktım. Bir 
şey anlamadım. Ama başka bir şey fark 
ettim. Çocuğun üzerinde ne ceket ne 

palto ve ne de mont vardı. Biraz bolca 
bir pantolon, gömlek üzerine giydiği bir 
kazak vardı.
Aklımdan hızlıca düşünceler geldi geçti.
Babama döndüm.
“Babacığım, iznin olursa eve gitmek 
istiyorum.”
Babam anlamazlıktan geldi:
“Az önce gitmeni söylemiştim zaten.”
“Yok hemen geri geleceğim.”
“Bir şey mi getireceksin yoksa?”
Babam anlamıştı ne yapacağımı.
…
Elimde kocaman bir poşetle geldiğim-
de, babam ve o iki kişi konuşuyorlardı.
Poşeti babama verdim. Babam da içine 
baktıktan sonra adama uzattı.
Adam mahcup bir şekilde uzandı. 
Çocuğun heyecan ve sevinci görülmeye 
değerdi. Poşeti açtı, çıkardığı montu 
özenle giydi. Tam olmuştu.
Hafif bir sesle “Teşekkür ederim.” dedi 
çocuk. Adam da hem bana hem de 
babama teşekkür edip “Allah razı olsun” 
dedi.
Nedense birden üşümem geçti, içim 
ısındı.
Babamın koluna girdim ve konuşmadan 
ilerledik.

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya

BU LMACABU LMACA
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Cevaplar

3-Allah’ın yararlanmaları için insanlara verdiği her türlü nimet.
4-Allah’a, verdiği her türlü nimet ve iyilik için teşekkür etmek.
6-Allah’ın ‘”varlığının sonunun olmaması” anlamındaki sıfatı.
8-Müslümanların oruç ayı.
10-Allah’a eş ve ortak koşmak.
12-Ramazan ayına has bir namaz.
13-Recep ayının ilk Cuma gecesi.

1-Allah’ın emir ve yasaklarına uymak ve günahlardan sakınmak.
2-Müslümanların dinî bayramlarından biri.
4-Allah inancı, Allah’ın isim ve sıfatlarıyla ilgili konuların genel adı.
5-Kur’an’ın indirilmeye başlandığı gece.
7-İbadetlerin yerine getirilmesi.
9-Namazın farzlarından biri olarak, namazda Kâbe’ye yönelme.
10-İman, ibadet ve güzel davranışların karşılığı olarak Allah tarafından 
verilen ödül, mükafat.
11-Hz. Muhammed’in amcası Hz. Hamza’nın şehit edildiği savaş.

Soldan SağaSoldan Sağa
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İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım

LATİFELER-HİKMETLER

Terzinin Oyunu ve İmâm-ı Şâfi

Büyük müctehid, İmam-ı Şafi 
Hazretleri, herkesin sevip saydığı, 
hürmet ettiği bir âlimdi…
O’nun İslam fıkhına yaptığı hizmet, 
Kur’an ve Sünnete getirdiği yorum 
ve bakış açısı tüm ilim çevrelerinin 
bildiği, takdir ettiği bir husustur.
Bir gün kendisine cübbe diktirmek 
için terziye gider. Usta, İmamın 
ölçüsünü alır ve bir gün belirterek o 
gün gelmesini ister.
İmam-ı Şafi’nin şöhretini duyan, 
bilen terzi ve arkadaşları aralarında 
konuşurlar:
- “Bu imamın ilim ve ahlakını herkes 
takdir ediyor. Biz bunu bir dene-
yelim bakalım. Gerçekten dedikleri 
gibi sabırlı ve iyi huylu muymuş, bir 
görelim.” derler
ve bir plan kurarlar...
Günü geldiğinde İmam-ı Şafi terziye 
uğrar. Terzi büyük bir izzet ve say-
gıyla karşılar:
- Buyurun efendim. Ben de cübbe-
nizi tam hazırlamıştım. İsterseniz bir 
giyin, bakalım nasıl olmuş, beğene-
cek misiniz?
İmam-ı Şafi cübbeyi giyerken, terzi 
ve komşuları O’nu izlemektedir.
Cübbe giyilir ama bir tuhaflık vardır. 
Boyu, genişliği iyiydi ama kolları 
biraz farklıydı. 
Sol kol normal, genişken sağ kolun 
manşeti dardı, eli ancak geçmişti. 
Normalde ikisinin de aynı olması 

gerekirdi.
Terzi ve komşuları İmam’ın ne diye-
ceğini merakla bekliyorlardı.
Tepki gecikmedi:
- Hay sizden Allah razı olsun!
Ne güzel bir model geliştirmişsin! 
Böylece beni de büyük bir sıkıntı-
dan kurtarmış oldun. Yıllardır yazı 
yazarken, cüppenin kolu uzun, ge-
niş olduğundan zorluk çekiyordum. 
Ama artık çok rahat yazı yazabile-
ceğim.
Bunu söyledikten sonra ücretine 
biraz daha ilave ederek fazladan 
para verir.
Terzi ve arkadaşları olanlar karşısın-
da hicap duyarlar.
Böylece İmam-ı Şafi hazretlerinin 
büyüklüğü bir kez daha anlaşılmış, 
üstün ahlakı bir kez daha ortaya 
çıkmıştı.
Allah rahmet eylesin...
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım


